
Příloha k  protokolu o SZZ č.                          Diplomant:  Martina Kolá řová 
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU 
                                                                                            
Katedra českého jazyka a literatury                                   Aprobace: 1. stupeň ZŠ  
 
Datum odevzdání posudku:   15. 5. 2008                                        
                   Vedoucí  diplomové práce: 
                                                                                                  
                                                                                                  Mgr. Ivana Šimková  
                                                                                                  
 
                                
 

               P O S U D E K    D I P L O M O V É    P R Á C E 
 

Poruchy učení u žáků očima učitele 
                     ................................................................................................................................................. 

                                             ( téma)                    
 
 
  
 

 Diplomová práce se zabývá problematikou utváření především písařských dovedností 
u žáků se specifickými poruchami učení u žáků na 1. stupni ZŠ a zjišťuje míru informovanosti 
učitelů o problematice specifických poruch učení. Diplomantka pečlivě prostudovala 
příslušnou odbornou literaturu zabývající se SPU, jejich reedukací a kompenzací. Autorka 
práce se pokusila podchytit současný počet žáků se specifickými poruchami učení na 
vybraných základních školách a OŠMT KÚ v Českých Budějovicích. 
 Práce je logicky rozdělena na část teoretickou, výzkumnou a praktickou. V rozsáhlé 
teoretické části diplomantka popisuje specifické poruchy učení, jejich diagnostiku, reedukaci 
a kompenzaci. Výzkumnou část práce považuji za hodnotnou a přínosnou. Studentka 
pracovala se širokým spektrem informací z oslovených základních škol a pedagogicko-
psychologických poraden. Výsledky výzkumu jsou přehledně interpretovány a graficky 
zpracovány.  Za povšimnutí stojí praktická část, ve které je uveden zásobník námětů pro práci 
s žáky dysgrafickými a dysortografickými i vhodné pomůcky k reedukaci SPU. Součástí 
práce je také shrnutí publikací zaměřených na nápravu SPU, včetně internetových odkazů a 
počítačových programů. Práce je přínosná zejména pro své využití v pedagogické praxi.  
 Práci hodnotím po stránce obsahové jako zdařilý a potřebný příspěvek k problematice 
specifických poruch učení. Větší pozornost však měla být věnována kontrole správnosti 
napsaného textu (snad některé chyby lze připsat na vrub nepozornosti) např. str. 8, 17, 
37,43,45,49,50,51,63,73,78,94,97,106,108,136 !! 

Zkušenosti, které diplomantka získala při zpracování diplomové práce, může velmi 
vhodně využít při svém pedagogickém působení. 

Po formální stránce má práce solidní úroveň. Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                      
                                                                   velmi  dobře                
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  dne  15. 5. 2008 
 
 
 
 
 



Stupeň kvalifikace:       výborně     velmi dobře             dobře         nevyhověl 
 
 
 
 


